
Dosierungs- und Kostenübersicht Autoshampoos Stand: 17.06.2013

Produktname Flascheninhalt (ml) Dosierung pro 10L 

Wasser (ml)*

Dosierung pro 5 GAL Wasser 

(ml)

Durchschnittspreis pro 

Flasche**

Preis pro Liter Preis pro Anwendung (10L) Preis pro Anwendung (5 

GAL)

1Z Raindance Wash & Wax 500 50 95 11,00 €                                        22,00 €                   1,10 €                                        2,08 €                                  

A1 Speed Shampoo 500 25 47 8,62 €                                           17,24 €                   0,43 €                                        0,82 €                                  

Chemical Guys Bug & Bugger 473 30 57 10,11 €                                        21,37 €                   0,64 €                                        1,21 €                                  

Chemical Guys Bug & Bugger 3785 30 57 36,95 €                                        9,76 €                     0,29 €                                        0,55 €                                  

Chemical Guys Citrus HyperWash 473 2,64 5 11,90 €                                        25,16 €                   0,07 €                                        0,13 €                                  

Chemical Guys Citrus Wash & Gloss 473 20 38 10,40 €                                        21,99 €                   0,44 €                                        0,83 €                                  

Chemical Guys Citrus Wash & Gloss 3785 20 38 41,47 €                                        10,96 €                   0,22 €                                        0,41 €                                  

Chemical Guys Extreme Body Wash 473 75 142 9,72 €                                           20,55 €                   1,54 €                                        2,92 €                                  

Chemical Guys Extreme Body Wash 3785 75 142 37,97 €                                        10,03 €                   0,75 €                                        1,42 €                                  

Chemical Guys Glossworkz 473 15,6 30 8,68 €                                           18,35 €                   0,29 €                                        0,54 €                                  

Chemical Guys Glossworkz 3785 15,6 30 37,95 €                                        10,03 €                   0,16 €                                        0,30 €                                  

Chemical Guys Maxi Suds II 473 25 47 8,49 €                                           17,95 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Chemical Guys Maxi Suds II 3785 25 47 29,72 €                                        7,85 €                     0,20 €                                        0,37 €                                  

Chemical Guys Mr. Pink 473 39,5 75 7,90 €                                           16,70 €                   0,66 €                                        1,25 €                                  

Chemical Guys Mr. Pink 3785 39,5 75 39,90 €                                        10,54 €                   0,42 €                                        0,79 €                                  

Chemical Guys Wash & Wax 473 0 11,95 €                                        25,26 €                   -  €                                          -  €                                    

Chemical Guys Wash & Wax 3785 0 35,95 €                                        9,50 €                     -  €                                          -  €                                    

Dodo Juice Born to be Mild 250 10 19 12,62 €                                        50,48 €                   0,50 €                                        0,96 €                                  

Dodo Juice Born to be Mild 500 10 19 22,00 €                                        44,00 €                   0,44 €                                        0,83 €                                  

Dodo Juice Sour Power 250 12,5 24 10,46 €                                        41,85 €                   0,52 €                                        0,99 €                                  

Dodo Juice Sour Power 500 12,5 24 17,93 €                                        35,86 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Dodo Juice Supernatural Shampoo 250 6,6 12 17,97 €                                        71,88 €                   0,47 €                                        0,90 €                                  

Dodo Juice Supernatural Shampoo 500 6,6 12 31,46 €                                        62,92 €                   0,42 €                                        0,79 €                                  

DP Extreme Foam Shampoo 945 40 76 17,45 €                                        18,47 €                   0,74 €                                        1,40 €                                  

Finish Kare 1016 Wash & Wax 916 156 295 17,90 €                                        19,54 €                   3,05 €                                        5,77 €                                  

Koch Chemie Nano Magic 1000 50 95 14,40 €                                        14,40 €                   0,72 €                                        1,36 €                                  

Liquid Glass Shampoo 473 0 14,08 €                                        29,77 €                   -  €                                          -  €                                    

Meguiars Gold Class Wash **** 473 30 57 10,49 €                                        22,18 €                   0,67 €                                        1,26 €                                  

Meguiars Gold Class Wash **** 1892 30 57 27,28 €                                        14,42 €                   0,43 €                                        0,82 €                                  

Meguiars Hyper Wash 3785 25 47 58,57 €                                        15,47 €                   0,39 €                                        0,73 €                                  

Meguiars NXT Car Wash **** 473 30 57 10,56 €                                        22,33 €                   0,67 €                                        1,27 €                                  

Meguiars NXT Car Wash **** 1892 30 57 24,90 €                                        13,16 €                   0,39 €                                        0,75 €                                  

Meguiars Shampoo Plus 3785 76 144 39,90 €                                        10,54 €                   0,80 €                                        1,52 €                                  

Meguiars Ultimate Wash 'n' Wax 1400 79 150 18,90 €                                        13,50 €                   1,07 €                                        2,02 €                                  

Poorboys Super Slick&Suds 950 37,5 71 13,90 €                                        14,63 €                   0,55 €                                        1,04 €                                  

Prima Hydro Wash 473 35 66 9,90 €                                           20,93 €                   0,73 €                                        1,39 €                                  

Prima Mystique 473 30 57 9,90 €                                           20,93 €                   0,63 €                                        1,19 €                                  

Prima Mystique 3785 30 57 37,00 €                                        9,78 €                     0,29 €                                        0,56 €                                  

R222 Bodywork Shampoo 500 0 14,90 €                                        29,80 €                   -  €                                          -  €                                    

SmartWax SmartCarwash***** 473 60 114 9,90 €                                           20,93 €                   1,26 €                                        2,38 €                                  

Sonax Glanzshampoo Konzentrat 1000 56 106 4,49 €                                           4,49 €                     0,25 €                                        0,48 €                                  

Sonax Glanzshampoo Konzentrat Red Summer 1000 60 114 6,95 €                                           6,95 €                     0,42 €                                        0,79 €                                  

Sonüs Gloss Shampoo 500 37,5 71 10,90 €                                        21,80 €                   0,82 €                                        1,55 €                                  

Surf City Garage Pacific Blue **** 473 37,5 71 9,90 €                                           20,93 €                   0,78 €                                        1,49 €                                  

Surf City Garage Pacific Blue **** 2000 37,5 71 23,90 €                                        11,95 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Swizöl Car Bath 250 5 9 30,00 €                                        120,00 €                0,60 €                                        1,14 €                                  

Swizöl Car Bath 470 5 9 52,00 €                                        110,64 €                0,55 €                                        1,05 €                                  

Swizöl Car Bath 1000 5 9 100,00 €                                      100,00 €                0,50 €                                        0,95 €                                  

Zaino Z-7 Show Car Wash 473 47 89 12,50 €                                        26,43 €                   1,24 €                                        2,35 €                                  

Zymöl Clear Auto Bathe  *** 250 19 36 32,40 €                                        129,60 €                2,46 €                                        4,66 €                                  

Zymöl Clear Auto Bathe *** 473 19 36 47,90 €                                        101,27 €                1,92 €                                        3,64 €                                  

Fußnoten:

* Herstellerangabe

** Mittelwert nach Internetrecherche deutscher Webshops (Sonderangebote nicht eingerechnet!)

*** Mittelwert da Herstellerangabe nicht exakt definiert: "2 Kappen auf 10L Wasser", jedoch sind die Verschlusskappen je nach Gebindegröße unterschiedlich

**** Angaben abweichend von Originalverpackung da falsch ins europäische Maß übersetzt! Korrekte Angaben nach Prüfung beim Hersteller

***** Herstellerangabe von 30ml - 60ml

1 Gal in Liter = 3,785

Maßeinheiten: 5 Gal in Liter = 18,925 entspricht der Menge eines großen Grit Guard Eimers
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Dosierungs- und Kostenübersicht Autoshampoos - absteigend sortiert Stand: 17.06.2013

Produktname Flascheninhalt (ml) Dosierung pro 10L 

Wasser (ml)*

Dosierung pro 5 GAL Wasser 

(ml)

Durchschnittspreis pro 

Flasche**

Preis pro Liter Preis pro Anwendung (10L) Preis pro Anwendung (5 

GAL)

Finish Kare 1016 Wash & Wax 916 156 295 17,90 €                                        19,54 €                   3,05 €                                        5,77 €                                  

Zymöl Clear Auto Bathe  *** 250 19 36 32,40 €                                        129,60 €                2,46 €                                        4,66 €                                  

Zymöl Clear Auto Bathe *** 473 19 36 47,90 €                                        101,27 €                1,92 €                                        3,64 €                                  

Chemical Guys Extreme Body Wash 473 75 142 9,72 €                                           20,55 €                   1,54 €                                        2,92 €                                  

SmartWax SmartCarwash***** 473 60 114 9,90 €                                           20,93 €                   1,26 €                                        2,38 €                                  

Zaino Z-7 Show Car Wash 473 47 89 12,50 €                                        26,43 €                   1,24 €                                        2,35 €                                  

1Z Raindance Wash & Wax 500 50 95 11,00 €                                        22,00 €                   1,10 €                                        2,08 €                                  

Meguiars Ultimate Wash 'n' Wax 1400 79 150 18,90 €                                        13,50 €                   1,07 €                                        2,02 €                                  

Sonüs Gloss Shampoo 500 37,5 71 10,90 €                                        21,80 €                   0,82 €                                        1,55 €                                  

Meguiars Shampoo Plus 3785 76 144 39,90 €                                        10,54 €                   0,80 €                                        1,52 €                                  

Surf City Garage Pacific Blue **** 473 37,5 71 9,90 €                                           20,93 €                   0,78 €                                        1,49 €                                  

Chemical Guys Extreme Body Wash 3785 75 142 37,97 €                                        10,03 €                   0,75 €                                        1,42 €                                  

DP Extreme Foam Shampoo 945 40 76 17,45 €                                        18,47 €                   0,74 €                                        1,40 €                                  

Prima Hydro Wash 473 35 66 9,90 €                                           20,93 €                   0,73 €                                        1,39 €                                  

Koch Chemie Nano Magic 1000 50 95 14,40 €                                        14,40 €                   0,72 €                                        1,36 €                                  

Meguiars NXT Car Wash **** 473 30 57 10,56 €                                        22,33 €                   0,67 €                                        1,27 €                                  

Meguiars Gold Class Wash **** 473 30 57 10,49 €                                        22,18 €                   0,67 €                                        1,26 €                                  

Chemical Guys Mr. Pink 473 39,5 75 7,90 €                                           16,70 €                   0,66 €                                        1,25 €                                  

Chemical Guys Bug & Bugger 473 30 57 10,11 €                                        21,37 €                   0,64 €                                        1,21 €                                  

Prima Mystique 473 30 57 9,90 €                                           20,93 €                   0,63 €                                        1,19 €                                  

Swizöl Car Bath 250 5 9 30,00 €                                        120,00 €                0,60 €                                        1,14 €                                  

Swizöl Car Bath 470 5 9 52,00 €                                        110,64 €                0,55 €                                        1,05 €                                  

Poorboys Super Slick&Suds 950 37,5 71 13,90 €                                        14,63 €                   0,55 €                                        1,04 €                                  

Dodo Juice Sour Power 250 12,5 24 10,46 €                                        41,85 €                   0,52 €                                        0,99 €                                  

Dodo Juice Born to be Mild 250 10 19 12,62 €                                        50,48 €                   0,50 €                                        0,96 €                                  

Swizöl Car Bath 1000 5 9 100,00 €                                      100,00 €                0,50 €                                        0,95 €                                  

Dodo Juice Supernatural Shampoo 250 6,6 12 17,97 €                                        71,88 €                   0,47 €                                        0,90 €                                  

Chemical Guys Maxi Suds II 473 25 47 8,49 €                                           17,95 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Dodo Juice Sour Power 500 12,5 24 17,93 €                                        35,86 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Surf City Garage Pacific Blue **** 2000 37,5 71 23,90 €                                        11,95 €                   0,45 €                                        0,85 €                                  

Dodo Juice Born to be Mild 500 10 19 22,00 €                                        44,00 €                   0,44 €                                        0,83 €                                  

Chemical Guys Citrus Wash & Gloss 473 20 38 10,40 €                                        21,99 €                   0,44 €                                        0,83 €                                  

Meguiars Gold Class Wash **** 1892 30 57 27,28 €                                        14,42 €                   0,43 €                                        0,82 €                                  

A1 Speed Shampoo 500 25 47 8,62 €                                           17,24 €                   0,43 €                                        0,82 €                                  

Sonax Glanzshampoo Konzentrat Red Summer 1000 60 114 6,95 €                                           6,95 €                     0,42 €                                        0,79 €                                  

Chemical Guys Mr. Pink 3785 39,5 75 39,90 €                                        10,54 €                   0,42 €                                        0,79 €                                  

Dodo Juice Supernatural Shampoo 500 6,6 12 31,46 €                                        62,92 €                   0,42 €                                        0,79 €                                  

Meguiars NXT Car Wash **** 1892 30 57 24,90 €                                        13,16 €                   0,39 €                                        0,75 €                                  

Meguiars Hyper Wash 3785 25 47 58,57 €                                        15,47 €                   0,39 €                                        0,73 €                                  

Prima Mystique 3785 30 57 37,00 €                                        9,78 €                     0,29 €                                        0,56 €                                  

Chemical Guys Bug & Bugger 3785 30 57 36,95 €                                        9,76 €                     0,29 €                                        0,55 €                                  

Chemical Guys Glossworkz 473 15,6 30 8,68 €                                           18,35 €                   0,29 €                                        0,54 €                                  

Sonax Glanzshampoo Konzentrat 1000 56 106 4,49 €                                           4,49 €                     0,25 €                                        0,48 €                                  

Chemical Guys Citrus Wash & Gloss 3785 20 38 41,47 €                                        10,96 €                   0,22 €                                        0,41 €                                  

Chemical Guys Maxi Suds II 3785 25 47 29,72 €                                        7,85 €                     0,20 €                                        0,37 €                                  

Chemical Guys Glossworkz 3785 15,6 30 37,95 €                                        10,03 €                   0,16 €                                        0,30 €                                  

Chemical Guys Citrus HyperWash 473 2,64 5 11,90 €                                        25,16 €                   0,07 €                                        0,13 €                                  

Chemical Guys Wash & Wax 473 0 11,95 €                                        25,26 €                   -  €                                          -  €                                    

Chemical Guys Wash & Wax 3785 0 35,95 €                                        9,50 €                     -  €                                          -  €                                    

Liquid Glass Shampoo 473 0 14,08 €                                        29,77 €                   -  €                                          -  €                                    

R222 Bodywork Shampoo 500 0 14,90 €                                        29,80 €                   -  €                                          -  €                                    

Fußnoten:

* Herstellerangabe

** Mittelwert nach Internetrecherche deutscher Webshops (Sonderangebote nicht eingerechnet!)

*** Mittelwert da Herstellerangabe nicht exakt definiert: "2 Kappen auf 10L Wasser", jedoch sind die Verschlusskappen je nach Gebindegröße unterschiedlich

**** Angaben abweichend von Originalverpackung da falsch ins europäische Maß übersetzt! Korrekte Angaben nach Prüfung beim Hersteller

***** Herstellerangabe von 30ml - 60ml

1 Gal in Liter = 3,785

Maßeinheiten: 5 Gal in Liter = 18,925 entspricht der Menge eines großen Grit Guard Eimers


